
SPRÁVA
Ž E LE Z N IC

DODATEK č. 6 ke Smlouvě o dílo
uzavřené podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění

na zhotovení Projektové dokumentace pro stavební povolení, Projektové dokumentace 
pro provádění stavby a výkon autorského dozoru stavby „Modernizace a dostavba ŽST 
Praha Masarykovo nádraží" (v režimu BIM)

Smluvní strany

Objednatel:

Správa železnic, státní organizace
se sídlem Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234
zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384
zastoupená Ing. Mojmírem Nejezchlebem , náměstkem GŘ pro modernizaci dráhy na základě

Pověření č. 2372 ze dne 26.02.2018

Adresa pro zasílání smluvní korespondence:
Správa železnic, státní organizace
Stavební správa západ, Budova Diamond Point, Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8 -  Karlín 

Korespondenční adresa na zasílání faktur:
Správa železnic, státní organizace, Centrální finanční účtárna Čechy, Náměstí Jana Pernera 217
530 02 Pardubice
Faktury v elektronické podobě:
ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz
datová schránka: uccchjm

číslo smlouvy: E618-S-3960/2020/Svj
ISPROFIN/ISPROFOND: 5113720005 
(dále jen „O bjednateT ')

a

Zhotovitel:
účastníci Společnosti „SP + SEU_Masarykovo nádraží_DSP, BIM"
založené Smlouvou o sdružení ve společnosti ze dne 5. 7. 2020 uzavřenou dle ustanovení § 2716 a 
násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění, se sídlem na adrese Správce, 
jejím iž společníky jsou:

SUDOP PRAHA a.s..
se sídlem: Praha 3, Žižkov, Olšanská 2643/1a, PSČ 130 80 
IČO: 25793349, DIČ: CZ25793349
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka B 6088 
bank. spojení: .............. .......... ....... . . . ........ . . . . .......................... 
zastoupena: Ing. Ivanem Pomykáčkem , místopředsedou představenstva

Mgr. Ing. Evou Kudynovou Klimtovou, místopředsedou představenstva

Adresa pro zasílání smluvní korespondence:
SUDOP PRAHA a.s., Praha 3, Žižkov, Olšanská 2643/1a, PSČ 130 80

jako „Správce" a „Společník 1" 

a

mailto:ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz


SUDOP EU a.s.
se sídlem: Praha 3, Žižkov, Olšanská 2643/1a, PSČ 130 00 
IČO: 05165024, DIČ: CZ05165024
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka B 21645 
zastoupena: Ing. Miroslavem Váňou , předsedou představenstva

Ing. Janem Berglerem , místopředsedou představenstva 
Ing. Stanislavem Žáčkem , členem představenstva

jako „Společník 2"

zastoupen společností SUDOP PRAHA a.s. se sídlem Praha 3, Žižkov, Olšanská 2643/1a, PSČ 130 80, 
IČO: 25793349 na základě Smlouvy o sdružení ve společnosti ze dne 5. 7. 2020 a Plné moci ze dne 
5.7.2020

(dále společně jen „Zhotovitel") 
číslo smlouvy: 20 -309 .23 0

společně dále jako „sm luvní strany"

PREAMBULE

Smluvní strany shodně konstatují, že spolu dne 20.11.2020 uzavřely Smlouvu na zhotovení 
Projektové dokumentace pro stavební povolení, Projektové dokumentace pro provádění stavby a 
výkon autorského dozoru stavby „Modernizace a dostavba ŽST Praha Masarykovo nádraží" (v režimu 
BIM) ve znění jejích dodatků č. 1, č. 2, č. 3, č. 4 a č. 5, s účinností Smlouvy ke dni 26.11.2020 (dále 
jen „Smlouva").

Cena Díla uvedeného ve Smlouvě byla změněna těmito dodatky: 
původní cena Díla: 67.552.000,- Kč
Dodatek č. 1 
Dodatek č. 2 
Dodatek č. 3 
Dodatek č. 4

+ 5.950.000, 
+ 3.156.800, 
+ 2.072.000,

Kč
Kč
Kč

+ 1.651.220,- Kč

Smluvní strany se v souladu s ustanovením Článku 5 odst. 5.3 Smlouvy dohodly na uzavření Dodatku 
č. 6 (dále jen „Dodatku"), jehož předmětem je:

Úprava rozpisu ceny Díla, rozpisu fakturace a lhůt k provedení Díla . Dochází pouze k 
posunu termínu pro „Nabytí právní moci nového stavebního objektu, který zajistí 
technologickou úpravu vypouštěných splašků z vlakových souprav", a to z 31.08.2023 na 
31.12.2023 a k posunu s tím související fakturace. Důvodem pro úpravu rozpisu fakturace a 
harmonogramu plnění jsou objektivní skutečnosti, které smluvní strany nemohly při uzavírání 
sm louvy a při vynaložení řádné péče předvídat. Předmětná dokumentace nepodléhá 
liniovému zákonu a pro zajištění společného povolení nad rámec projednání s dotčenými 
orgány státní správy a správci inženýrských sítí je nutné i majetkoprávní vypořádání, které 
klade větší požadavek na časovou náročnost oproti předpokladům uvedených v Dodatku 
č. 5 (tj. zajištění nabytí právní moci nového stavebního objektu, který zajistí technologickou 
úpravu vypouštěných splašků z vlakových souprav). Pravomocné SP se tedy posouvá z 
10G. Dílčí etapy s dobou plnění do 31.08.2023 do 10J. Dílčí etapy s dobou plnění do 
31.12.2023, jak je upraveno v Příloze č. 2 Dodatku. S ohledem na tento časový posun se 
ponižuje cena položky 10G.Dílčí etapy o ............ Kč bez DPH na .............. Kč bez DPH a 
současně se navyšuje cena položky 10J. Dílčí etapy na .............. Kč bez DPH v Příloze č. 1 
Dodatku.

U všech shora uvedených skutečností se nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na 
veřejnou zakázku dle ust. § 222 ZZVZ. V souvislosti s výše uvedenými skutečnostmi se smluvní 
strany dohodly na úpravě článků a příloh.



I. Předmět Dodatku

Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem se smluvní strany v souladu s Čl. 5. odst. 5.3 Smlouvy 
dohodly na úpravě Smlouvy č. Objednatele E618-S-3960/2020/Svj, č. Zhotovitele: 20-309.230 
takto:

1) Čl. 5 -  ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
- ruš í se stávajíc í text Čl. 5 odst. 5.15 Smlouvy, ve znění předchozích dodatků a nahrazuje 
se novým textem tohoto znění:

5.15 Přílohy, které tvoří nedílnou součást této Smlouvy o dílo

Příloha č. 1 

Příloha č. 2 

Příloha č. 3

Příloha č. 4 

Příloha č. 5 

Příloha č. 6 

Příloha č. 7 

Příloha č. 8 

Příloha č. 9 

Příloha č. 10 

Příloha č. 11

Specifikace Díla -  zněn í platné ke dni podpisu Dodatku č. 5 

Obchodní podmínky -  OP/DSP+PDPS/4/20 

Technické podmínky:
a) Technické kvalitativní podmínky staveb státních drah (TKP)
b) Všeobecné technické podmínky -  VTP/DSP+PDPS/4/20
c) Zvláštní technické podmínky ze dne 29.04.2020

Rozpis Ceny Díla - nové znění platné ke dni podpisu Dodatku č. 6 

Harmonogram plnění -  nové znění platné ke dni podpisu Dodatku č. 6 

Oprávněné osoby - zněn í platné ke dni podpisu Dodatku č. 1 

Seznam požadovaných pojištění

Seznam poddodavatelů - znění platné ke dni podpisu Dodatku č. 1 

Související dokumenty 

Zmocnění Vedoucího Zhotovitele 

BIM Protokol

2) Příloha č. 4 Smlouvy o Dílo -  Rozpis Ceny Díla
Smluvní strany se dohodly na úpravě Přílohy č. 4 -  Rozpis Ceny Díla. Ruší se znění Přílohy 
č. 4 platné k datu podpisu Smlouvy, ve znění předchozích dodatků a nahrazuje se novým 
zněním platným k datu podpisu tohoto Dodatku, které je Přílohou č. 1 tohoto Dodatku 
(současně Přílohou č. 4 Smlouvy) a jeho nedílnou součástí.

3) Příloha č. 5 Smlouvy o Dílo -  Harmonogram plnění
Smluvní strany se dohodly na úpravě Přílohy č. 5 -  Harmonogram plnění. Ruší se znění 
Přílohy č. 5 platné k datu podpisu Smlouvy, ve znění předchozích dodatků a nahrazuje se 
novým zněním platným k datu podpisu tohoto Dodatku, které je Přílohou č. 2 tohoto Dodatku 
(současně Přílohou č. 5 Smlouvy) a jeho nedílnou součástí.

II. Závěrečná ustanovení

1. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem 
uveřejnění v Registru sm luv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, v platném znění (dále jen 
„registr smluv").

2. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním tohoto Dodatku v Registru smluv, v souladu se zákonem o 
registru smluv.

3. Ostatní ustanovení Smlouvy, číslo smlouvy objednatele: E618-S-3960/2020/Svj, číslo 
smlouvy zhotovitele: 20-309.230, nedotčená tímto Dodatkem, se nemění.

4. Tento Dodatek je vyhotoven elektronicky, každý obraz má platnost originálu.
5. Sm luvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz 

toho k němu připojují svoje podpisy.



Příloha č. 1 (současně Příloha č. 4 Smlouvy): Rozpis Ceny Díla
- nové zněn í platné ke dni podpisu Dodatku č. 6 

Příloha č. 2 (současně Příloha č. 5 Smlouvy): Harmonogram plnění
- nové znění platné ke dni podpisu Dodatku č. 6

Za Objednatele: Za zhotovitele:

V Praze V Praze
Za společnost „SP  + SEU_Masarykovo  nádraží_DSP, BIM" na 
zák ladě Sm louvy  o sdružen í ve společnosti  ze dne 5. 7. 2020 
a plné moci ze dne 5. 7. 2020

... . . . .......................... 
01,11,2023 1S:30 
Podepsáno elektronicky

Ing. Mojmír Nejezchleb,
náměstek GŘ pro modernizaci dráhy 
Správa železnic, státní organizace

............ 
..................

Podepsal I... .. ....... .................. 
....... ............ ....... ............................. 
................. ............. . . . . . . ................  
....... . ......... . .. .. ............. .......... .. .. . . ... 
Datum: 2023.10.09 07:54:52 +02’00’

Ing. Ivan Pomykáček
místopředseda představenstva 
SUDOP PRAHA a.s.

............... ...... 
................ 
.............

Podepsal ................................... 
............
............................................... 
....................... ............................... 
..................
............................................... 
Datum: 2023.10.09 12:38:32 +02'00'

Mgr. Ing. Eva Kudynová Klimtová
místopředseda představenstva 
SUDOP PRAHA a.s.



PŘÍLOHA Č. 1 (PŘÍLOHA Č. 4 SMLOUVY) 
Rozpis Ceny Díla

C e n a  D íla  (b e z  D P H ) V ý š e  D P H C e n a  D íla  ( s  D P H )

8 1  5 6 1  0 2 0 ,-  K č 17  1 2 7  8 1 4 ,-  K č 9 9  6 8 8  8 3 4 ,-  K č

z toho:

Cena za zp ra c o v án í D SP  a PD PS  (v  re ž im u  BIM ):

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

C ena za v ýko n  au to rského  dozoru :

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

R o z p is  je d n o t l iv ý c h  p o lo ž e k  C e n y  D íla  p o d le  č le n ě n í  na D ílč í  e ta p y  z p r a c o v á n í  D S P  a P D P S  a v ý k o n  
a u t o r s k é h o  d o z o ru :

S p e c if ik a c e  p o lo ž k y C e n a  p o lo ž k y  ( b e z  D P H ) C e n a  p o lo ž k y  ( s  D P H )

1. D ílč í  e ta p a . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2 A . D ílč í  e ta p a . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2 B . D ílč í  e ta p a . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 . D ílč í  e ta p a . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4 . D ílč í  e ta p a . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5 . D ílč í  e ta p a . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6 A . D ílč í  e ta p a . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6 B . D ílč í  e ta p a . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6 C . D ílč í  e ta p a . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6 D . D ílč í  e ta p a . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7 . D ílč í  e ta p a . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8 . D ílč í  e ta p a . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9 . D ílč í  e ta p a . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1 0 A . D ílč í  e ta p a . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1 0 B . D ílč í  e ta p a . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1 0 C . D ílč í  e ta p a . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1 0 D . D ílč í  e ta p a . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1 0 E . D ílč í  e ta p a . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1 0 F . D ílč í  e ta p a . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1 0 G . D ílč í  e ta p a . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1 0 H . D ílč í  e ta p a . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1 0 I . D ílč í  e ta p a . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1 0 J . D ílč í  e ta p a . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V ý k o n  a u t o r s k é h o  d o z o ru . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

C e lk e m : 8 1  5 6 1  0 2 0 ,-  K č 9 8  6 8 8  8 3 4 ,-  K č



PŘÍLOHA Č. 2 (PŘÍLOHA Č. 5 SMLOUVY)
Harmonogram plnění

Část Díla Doba plnění Popis činností prováděných 
v Dílčí etapě

Podmínky 
dokončení Dílčí 
etapy

Termín zahájení 
prací

ihned po nabytí 
účinnosti Smlouvy - -

1. Dílčí etapa 30.06.2021

Provedení všech potřebných 
průzkumů včetně zjišťovacího 
archeologického výzkumu, 
předložení důvodové zprávy, 
projednání s NPÚ

Předávací protokol 
(pro Část díla)

2A. Dílčí etapa 26.05.2021 Koordinace s okolními stavbami Předávací protokol 
(pro Část díla)

2B. Dílčí etapa 31.10.2021
Dopracování kolejových spojek 
Sluncová, projednání světelné 
signalizace křižovatky

Předávací protokol 
(pro Část díla)

3. Dílčí etapa 31.12.2021

Zajištění souhlasu s územním 
rozhodnutím a návrh technického 
řešení DSP k připomínkovému 
řízení drážních složek a 
k projednání s orgány státní správy 
v režimu BIM.

Předávací protokol 
(pro Část Díla)

4. Dílčí etapa 28.02.2022

Odevzdání DSP se zapracovanými 
připomínkami a předání 
k notifikaci, odevzdání podkladů 
pro schválení závěrových tabulek, 
porovnání změn vzhledem k EIA, 
doložení obeslání všech orgánů 
státní správy, dotčených 
organizací, správců sítí a ostatních 
účastníků stavebního řízení

Předávací protokol 
(pro Část Díla)

5. Dílčí etapa 31.05.2022

Předání kompletní dokumentace ve 
stupni DSP se zapracovanými 
připomínkami; včetně aktualizace 
záborového elaborátu před 
podáním žádosti o SP, aktualizace 
POV v koordinaci se sousedními 
stavbami, notifikace, BOZP 
v přípravě, průkazné odeslání 
všech typů smluv vlastníkům 
dotčených nemovitostí. 
Vyhodnocení využití Metodik pro 
Informační model dle Přílohy.11 
BIM protokol.

Předávací protokol 
(pro Část Díla)

6A. Dílčí etapa 15.06.2022
Návrh technického řešení PDPS k 
připomínkovému řízení drážních 
složek.

Předávací protokol 
(pro Část Díla)



6B. Dílčí etapa 30.06.2022 Podání žádosti o stavební povolení

Kopie žádosti
předaná
Objednateli,
potvrzená
podatelnou
stavebního úřadu

6C. Dílčí etapa 31.08.2022 Koncept DUR Předávací protokol 
(pro Část Díla)

6D. Dílčí etapa 30.09.2022
DUR čistopis, po zapracování 
připomínek Objednatele + koncept 
PDPS

Předávací protokol 
(pro Část Díla)

7. Dílčí etapa 31.03.2023 Nabytí právní moci stavebního 
povolení

Stavební povolení 
v právní moci, 
předané 
Objednateli

8. Dílčí etapa 31.10.2022

Předání kompletní dokumentace ve 
stupni PDSP se zapracovanými 
připomínkami včetně předání všech 
dokladů a podkladů pro účel 
zahájení zadávacího řízení na 
zhotovení stavby ke schválení.

Předávací protokol 
(pro Část Díla)

9. Dílčí etapa 31.12.2022

Definitivní předání PDPS s 
kompletní dokladovou částí, 
náklady a oceněnými soupisy prací 
ve struktuře dle VTP, a návrhem 
ZTP na realizaci stavby + DUSP -  
podání žádosti o DUSP + PDPS 
(čistopis)

Protokol o 
provedení díla, 
bez autorského 
dozoru

10A. Dílčí etapa 28.02.2023

Koncept DUSP a PDPS nového 
stavebního objektu, který zajistí 
technologickou úpravu 
vypouštěných splašků z vlakových 
souprav

Předávací protokol 
(pro Část Díla)

10B. Dílčí etapa 31.03.2023

Podklady pro žádost o 
spolufinancování, návrh plánu 
údržby zeleně na platformě, úprava 
provozní a dopravní technologie dle 
nového HMG

Předávací protokol 
(pro Část Díla)

10C. Dílčí etapa 30.04.2023

Koncept víceprací k demolici 
budovy A včetně provizorního 
podepření haly C2 ve stupni PDPS, 
statické posouzení vlivu zařízení 
staveniště na tubusy metra

Stavební povolení 
v právní moci, 
předané 
Objednateli

10D. Dílčí etapa 31.05.2023

Čistopis DUSP a PDPS nového 
stavebního objektu, který zajistí 
technologickou úpravu 
vypouštěných splašků z vlakových 
souprav, podání žádosti o společné 
územní a stavební povolení

Předávací protokol 
(pro Část Díla)



10E. Dílčí etapa 30.06.2023
Čistopis víceprací k demolici 
budovy A včetně provizorního 
podepření haly C2 ve stupni PDPS

Předávací protokol 
(pro Část Díla)

10F. Dílčí etapa 31.07.2023 Zahrnutí VR mobilní aplikace do 
virtualizace 3D modelu

Předávací protokol 
(pro Část Díla)

10G. Dílčí etapa 31.08.2023

Statický přepočet objektu 
platformy včetně úpravy příloh 
předmětného stavebního objektu, 
snížení ceny za rozpracovanost k 
demolici budovy A včetně 
provizorního podepření haly C2 ve 
stupni PDPS

Předávací protokol 
(pro Část Díla)

10H. Dílčí etapa 31.08.2023

Geodetické zaměření v rozsahu 
rekonstrukce opěrní zdi a 
stavebně-technický průzkum 
opěrné zdi pro účely stanovení 
rozsahu rekonstrukce

Předávací protokol 
(pro Část Díla)

10I. Dílčí etapa 30.09.2023
Kompletní projektová dokumentace 
k opěrné zdi ve stupni DSP/ PDPS, 
Aktualizace EH

Předávací protokol 
(pro Část Díla)

10J. Dílčí etapa 31.12.2023

Projednání technického řešení 
opěrné zdi s vybranými DOSS a 
SIS

Nabytí právní moci nového 
stavebního objektu, který zajistí 
technologickou úpravu 
vypouštěných splašků z vlakových 
souprav

Předávací protokol 
(pro Část Díla)

Termín
dokončení díla

Autorský dozor bude prováděn 
kontinuálně souběžně s realizací 
stavby. Předpokládají se porady s 
projektantem 1x týdně po dobu 
realizace stavby. Zhotovitel se 
zavazuje provádět autorský dozor 
ode dne zahájení realizace stavby 
v předpokládaném termínu 
01/2024 do ukončení realizace 
stavby v předpokládané délce 50-ti 
měsíců

Po ukončení 
přejímacího řízení 
Stavby a
předložení výkazu
poskytnutých
služeb o výkonu
autorského
dozoru
projektanta


